
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 17. 12. 2024 od 16:30 do 18:45       
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, dr. Milan Odehnal, dr. Petr Přikryl, a dr. 
Lucie Šedivá 
Jako hosté: Dr. Alena Langerová, dr. Petrt Laštůvka, dr. Andrea Poloučková, dr. Hana 
Potůčková a dr. Renata Szabová  
Omluven: Dr. Soňa Csémyová, dr. Petra Lesná, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:35 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 25. 11. 2024 
2. Informace z porady předsedů OS ČLK dne 12. 12. 2024 
3. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 14. 12. 2024 
4. Projednání doručených žádostí o snížení/prominutí členského příspěvku na rok 2025  
5. Různé 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 25. 11. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 16. 12. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o poradě předsedů jednotlivých OS ČLK, která se v Domě lékařů 
konala dne 12. prosince 2024 od 15 hodin, a jejíž hlavní body jsou obsaženy v následující 
zprávě z prosincového zasedání představenstva. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 14. prosince 2024 v Domě lékařů: 

- v listopadu 2024 bylo do ČLK přijato celkem 228 lékařů, z toho 77 s cizí státní příslušností a 
41 se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 170 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 10. 2024 celkem 48,1 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 30. 11. 
2024 činil 42 mil. Kč; 
- náklady na listopadový sjezd v Brně činily 2 161 429,- Kč a výnosy 422 000,- Kč, takže sjezd 
skončil ztrátou ve výší 1 739 429,- Kč; kromě toho náklady na společenský večer, na němž účast 
delegátů byla relativně nízká, skončil (i se sponzorskými příspěvky ve výši 167 029,- Kč), ztrátou 
ve výši 357 226,- Kč, takže celkově skončil 38. sjezd ČLK ztrátou ve výši 2 096 655,- Kč;  
- letošní slavnostní předání Ceny prezidenta za přínos k celoživotnímu vzdělávání lékařů (která 
byla přejmenována na Cenu profesora Radka Ptáčka) dne 3. 12. 2024 skončila finanční ztrátou 
ve výši 91 608,- Kč; 
- konference ČLK s názvem Duševní zdraví v medicíně, která se konala dne 14. 11. 2024, 
skončila ziskem ve výši 170 265,- Kč; 
- slavnostní pasování v pořadí již 31. Rytíře českého lékařského stavu se uskuteční dne 13. 3. 
2025 v Břevnovském klášteře v Praze; 



- porada administrativních pracovníků ČLK je plánována na 26. – 27. 5. 2025 v Domě lékařů 
v Praze; 
- Revizní komise ČLK na svém zasedání dne 13. 12. 2024 schválila doporučení, adresované, 
statutárnímu orgánu ČLK, aby s účinností od 1. 1. 2025 zavedl interní systém předchozího 
schválení služebních cest a účasti na jednotlivých jednáních, kterých se funkcionáři za ČLK 
účastní, a je v této souvislosti účtována náhrada za ztrátu času a cestovní náklady, přičemž 
odkazuje na ověřený způsob schvalování služebních cest u zaměstnanců ČLK, ale i běžnou praxi 
v ostatních institucích, jakož i účetní podmínky pro úhradu nákladů; 
- v rámci projektu Karta člena ČLK si dosud elektronickou verzi naistalovalo 15 929 členů z 
celkového počtu 46 900, u nichž ČLK eviduje e-mail a GDPR souhlas - stále platí, že přibližně 
2/3 členů využily aplikaci Apple peněženka a 1/3 aplikaci Google peněženka; 
- vzhledem k tomu, že sjezd ČLK v r. 2023 v rozpočtu na rok 2024 vyčlenil na činnost SML 200 
000,- Kč a rezervu ve výši 300 000,- Kč, a náklady na organizaci mezinárodní konference EJD, 
která se uskutečnila ve dnech 25. - 26. 10. 2024 v Praze činily, 478 059,- Kč, schválilo 
představenstvo na úhradu náhrady ztráty času a proplácení cestovních výkazů funkcionářům 
SML dalších 78 000.- Kč; 
- předseda SML-ČLK Dr. Veselý připravil dotazník spokojenosti lékařů s úhradovou vyhláškou 
pro rok 2025, přičemž šetření probíhalo od 13. 11. do 6. 12. 2024 a odpovědělo celkem 4 200 
respondentů, z nichž 1 200 bylo ambulantních specialistů (kteří jsou na tom v současnosti ze 
všech segmentů zdravotní péče finančně nejhůře) a 650 praktických lékařů – z analýzy dat, 
kterou provedla firma ISSA, vyplynulo, že: 
a) souhlas s nějakou formou protestu – 94 % AS a 89 % PL (nesouhlas 4 % AS a 7 % PL) 
b) souhlas s uzavřením ordinace na několik – 52 % AS a 55 % PL (nikoli 36 % AS a 37 % PL) 
c) ordinaci by skutečně uzavřelo 51 % AS a 53 % PL (odmítlo 38 % AS a 37 % PL); 
- dne 30. 10. 2024 schválila vláda novelu zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, která ruší výběrová řízení před uzavřením smluv o poskytování a úhradě hrazených 
služeb s výjimkou jednodenní nebo lůžkové péče, s čímž ČLK pochopitelně nesouhlasí; 
- příští zasedání představenstva se uskuteční 25. 1. 2025 v Domě lékařů.  

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci projednání došlých záležitostí bylo schváleno prominutí příspěvku na rok 2025 třem 
žadatelům (dva s úvazkem do 0,2 a jeden z důvodu dlouhodobé PN), a snížení příspěvku na 
částku 1 820,- Kč (= povinný odvod do centra) celkem šesti žadatelům s úvazkem do 0,5. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého bylo konsenzuálně dohodnuto, že termín příštího zasedání v lednu 2025 
bude stanoven na základě výsledku internetového hlasování všech členů představenstva. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 17. 12. 2024 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


